
 
 

 
 
 
 
Crna Gora 
OPŠTINA HERCEG NOVI 
Sekretarijat za komunalno-stambene poslove i  
zaštitu životne sredine 
br.02-4-353-24/2014 
Herceg Novi,19.03.2014. 
 

 
 

 
 

Objavljuje 
 
 

OBAVJEŠTENJE 
O UTVRĐIVANJU POTREBE PROCJENE UTICAJA NA ŽIVOTNU SREDINU ZA 

                             UREĐENJE PLAŽE I IZGRADNJU PONTE 
 
 

     Zhuperina Elena i „Puerto Novo LTD“ iz Budve  podnijeli su zahtjev za 
odlučivanje o potrebi procjene uticaja na životnu sredinu za uređenje plaže i izgradnju 
ponte, na kat.parc.br. 1/1  K.O. Rose na Luštici, Opština Herceg Novi. 
 
         Nadležni Sekretarijat je nakon razmatranja podnijetog zahtjeva i ocjene mogućih 
uticaja predmetnog projekta u skladu sa Listom II Uredbe o izmjeni i dopuni Uredbe o 
projektima za koje se može zahtjevati procjena uticaja na životnu  sredinu („Službeni list 
RCG“, broj 20/07 i “Sl.list CG“,broj 47/13) – redni broj 12.tačka (lj), konstatovao da 
predmetni zahtjev  ne sadrži neophodne podatke i donio rješenje da je potrebna 
procjena uticaja na životnu sredinu za uređenje plaže i izgradnju ponte. 
 
         Postupajući po zahtjevu nosioca projekta, a shodno odredbama člana  13  stav 3 
Zakona o procjeni uticaja na životnu  sredinu (“Sl.list RCG“, broj 80/05 i “Sl.list CG“, 
40/11,27/13), Sekretarijat za komunalno-stambene poslove i zaštitu životne sredine 
obavještava zainteresovane organe, organizacije i javnost o donijetoj odluci. 
 
      Na osnovu člana 17 stava 4 i 5 ovog Zakona, nosilac projekta, je dužan da zahtjev za 
davanje saglasnosti na elaborat podnese nadležnom organu najkasnije u roku od dvije 
godine od dana prijema odluke o potrebi izrade elaborata. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
CRNA GORA 
OPŠTINA HERCEG-NOVI 
Sekretarijat za komunalno-stambene poslove  
i zaštitu životne sredine 
br.02-4-353-24/2014 
Herceg Novi,19.03.2014. 
 
 
        Sekretarijat za komunalno-stambene poslove i zaštitu životne sredine, na osnovu  
člana 13 Zakona o procjeni uticaja na životnu sredinu (“Sl.list RCG“, broj 80/05 i “Sl.list 
CG“,40/11,27/13), u  postupku  sprovedenom  po  zahtjevu Zhuperina Elene i „Puerto 
Novo LTD“ iz Budve  od  03.03.2014.godine,  za odlučivanje o potrebi procjene uticaja 
na životnu sredinu za  uređenje plaže i izgradnju ponte, na kat.parc.br. 1/1 K.O. Rose 
na Luštici, Opština Herceg Novi, te člana 196  Zakona o opštem upravnom postupku ( 
„Službeni list RCG“, broj  60/03,...32/11), donio: 
 

RJEŠENJE 
 
1 - UTVRĐUJE se da je za uređenje plaže i izgradnju ponte, čija se izgradnja planira na 
kat.parc.br. 1/1 K.O. Rose na Luštici, Opština Herceg Novi, čiji su nosioci Zhuperina 
Elena i „Puerto Novo LTD“ iz Budve,  potrebna procjena uticaja na životnu sredinu. 
 
2 – Nalaže se nosiocima projekta Zhuperina Eleni i „Puerto Novo LTD“ iz Budve, da 
izrade Elaborat procjene uticaja na životnu sredinu za uređenje plaže i izgradnju ponte.  
 

Obrazloženje 
 
          Nosioci projekta Zhuperina Elena i „Puerto Novo LTD“ iz Budve, obratili su se 
Sekretarijatu za komunalno-stambene poslove i zaštitu životne sredine, zahtjevom od 
03.03.2014.godine, kao nadležnom organu, radi odlučivanja o potrebi procjene uticaja 
na životnu sredinu  za uređenje plaže i izgradnju ponte, čija se realizacija planira na 
kat.parc.br. 1/1 K.O. Rose na Luštici,Opština Herceg Novi. 
        Uz zahtjev za odlučivanje o potrebi procjene uticaja na životnu sredinu, priloženi 
su Urbanističko-tehnički uslovi za izgradnju uređene plaže –kupališta, na UP 2.6, u 
okviru Državne studije lokacije, Sektor 32, Rose –Dobreč,  br. 02-3-350-668/2012 god. 
od 19.12.2012.god. izdati od stane Sekretarijata za prostorno planiranje i izgradnju.  
        Nakon razmatranja u potpunosti podnijetog zahtjeva i ocjene mogućih uticaja 
predmetnog projekta u skladu sa Listom II Uredbe o izmjeni i dopuni Uredbe o 
projektima za koje se može zahtjevati procjena uticaja na životnu  sredinu („Službeni list 
RCG“, broj 20/07 i “Sl.list CG“,broj 47/13) – redni broj 12.tačka (lj), Sekretarijat za 
komunalno-stambene poslove i zaštitu životne sredine je konstatovao da predmetni 
zahtjev sadrži podatke za odlučivanje. 
       Postupajući po zahtjevu nosioca projekta, a shodno odredbama člana  12  Zakona o 
procjeni uticaja na životnu  sredinu (“Sl.list RCG“, broj 80/05 i “Sl.list 
CG“,40/11,27/13), Sekretarijat za komunalno-stambene poslove i zaštitu životne 
sredine obavjestio je putem opštinskog sajta i dnev.lista zainteresovane organe, 
organizacije i javnost, organizovao javni uvid i obezbjedio dostupnost podataka i 
dokumentacije nosioca projekta. 
U ostavljenom roku, stiglo je mišljenje NVO Ekološkog društva Boke Kotorske iz Herceg 
Novog.  
       Razmatranjem predmetnog zahtjeva nosioca projekta i dostavljenih podataka o 
predmetnoj  lokaciji, karakteristikama i mogućim uticajima navedenog projekta na 
životnu sredinu, kao i pristiglog mišljenja,  Sekretarijat za komunalno-stambene poslove 
i zaštitu životne sredine utvrdio je potrebu procjene uticaja. 
Činjenično stanje je sledeće : 



  - Predmetni projekat uređenja plaže – kupališta i izgradnju ponte, planiran je da se 
gradi na kat.parceli 1/1 K.O.Rose, kao i na dijelu morskog akvatorijuma površine cca 
400 m2 (pristanište za male brodove), 
  -  Lokacija na kojoj je planiran predmetni objekt nalazi se u zoni zahvata priobalja 
Morskog dobra. Planirani radovi iskopavanja i nasipanja mjenjaju izgled postojećeg 
stanja i  strukturu obalnog prostora, sa aktivnostima koje mogu imati uticaj na morski 
ekosistem i tok morskih struja.  
  -  Mogući značajni uticaji predmetnog projekta u toku izvodjenja radova odnose se na 
kontakt zonu mora i zemljišta tj.obale, jer odlaganje zemlje tokom izvođenja radova ne 
smije dovesti do devastacije morske sredine i dospjeti u more. 
Izradom  elaborata procjene uticaja obezbjediće se dodatni neophodni podaci vezani za 
mikrolokaciju i osjetljivo područje zone morskog priobalja, predvidjeti negativni uticaji 
projekta na životnu sredinu, utvrditi odgovarajuće mjere zaštite i definisati program 
praćenja uticaja na životnu sredinu u toku izvođenja projekta .  
 
      Nosilac projekta može,shodno odredbama člana 15 ovog Zakona, podnijeti ovom 
Sekretarijatu zahtjev za određivanje obima i sadržaja elaborata procjene uticaja na 
životnu sredinu. 
 
      Na osnovu člana 17 stava 4 i 5 ovog Zakona, nosilac projekta, je dužan da zahtjev za 
davanje saglasnosti na elaborat podnese nadležnom organu najkasnije u roku od dvije 
godine od dana prijema odluke o potrebi izrade elaborata. 
 
      Shodno navedenom,Sekretarijat za komunalno-stambene poslove i zaštitu životne 
sredine na osnovu sprovedenog postupka odlučivanja o potrebi procjene uticaja po 
zahtjevu nosioca projekta, primjenom člana 13 stav 1,a u vezi sa članom 5 stav i tačka 2 
ovog  Zakona, odlučio je kao u dispozitivu ovog  rješenja. 
 
 
     Pravna pouka: Žalba na ovo Rješenje  može se izjaviti Glavnom administratoru, u 
roku od 15 dana od dana prijema, a preko ovog organa.  
 
 
 
  Samostalni  Savjetnik  za                                                              SEKRETAR 
    zaštitu životne sredine 
                                                                                          Marko Mirjanić,dipl.pravnik 
     Sofija Jokić,d.i.p.a 
  
 
 
DOSTAVLJENO: 
- Nosiocu projekta, 
- U javnu knjigu o sprovedenim postupcima, 
- Ekološkoj  inspekciji, 
- U dosije, 
- Arhivi.  
 
 
                                           
 


